Договор №
о проведении технического осмотра

г. Новый Уренгой        «____» _________ 202___ года

   _________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице
___________________________, действующего на основании ____________, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «ЯмалТрансАвто» (ООО «ЯмалТрансАвто»),
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Геряка Стефана Федоровича,
действующего на основании Устава, аттестата аккредитации оператора технического осмотра
транспортных средств, номер в реестре 12349, с другой стороны,  именуемые в дальнейшем Стороны,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика осуществить проверку
технического состояния транспортных средств Заказчика (в том числе его частей, предметов его
дополнительного оборудования) на предмет его соответствия обязательным требованиям безопасности
транспортных средств (далее - Технический осмотр), а Заказчик обязуется принять и оплатить данные
услуги.
1.2. Технический осмотр проводится по адресу: Ямало-Ненецкий АО., Пуровский р-н., Восточная промзона
тер., зд. 10, (*Примечание: фактическое месторасположение базы производственного обслуживания
(БПО) ООО «ЯмалТрансАвто»: 629880, ЯНАО, Пуровский район, промбаза филиала «Газурсстрой»,
1 км автодороги Н. Уренгой-Коротчаево).

2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. До проведения Технического осмотра, не менее чем за 3 (трое) суток, Заказчик направляет
Исполнителю по телефону или электронному адресу, указанному в настоящем договоре, заявку на
проведение Технического осмотра с указанием перечня транспортных средств.
2.1.2. Представить Исполнителю для проведения Технического осмотра доверенность (для представителя
владельца транспортного средства), а также свидетельство о регистрации транспортного средства или
паспорт транспортного средства.
2.1.3. Принять оказанные Исполнителем услуги по акту оказанных услуг. При наличии претензий к
оказанным Исполнителем услугам Заказчик направляет Исполнителю мотивированный отказ от
подписания акта оказанных услуг.
2.1.4. Оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг по Техническому осмотру в сроки и в порядке,
предусмотренные разделом 3 настоящего Договора.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. В случае если услуги по Техническому осмотру по настоящему Договору оказаны Исполнителем с
недостатками, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя безвозмездного устранения недостатков в
разумный срок.
2.2.2. В случае если недостатки не будут устранены Исполнителем в установленный Заказчиком разумный
срок, Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать от Исполнителя
возмещения убытков.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Принять транспортное средство Заказчика и проверить соответствие данных, содержащихся в
представленных Заказчиком свидетельстве о регистрации транспортного средства или паспорте
транспортного средства с данными транспортного средства (сверка).
2.3.2. Провести Технический осмотр транспортного средства в срок, предусмотренный в соответствии с
Федеральным законом № 170-ФЗ от 01 июля 2011 года «О техническом осмотре транспортных средств».
2.3.3. Обеспечить соблюдение правил проверки транспортного средства в соответствии с Правилами
проведения технического осмотра (далее - Правила), утвержденными Правительством Российской
Федерации.
2.3.4. Обеспечить осуществление технического диагностирования в ходе проведения Технического осмотра
техническим экспертом.
2.3.5. Обеспечить сохранность транспортного средства, предоставленного для проведения Технического
осмотра.
2.3.6. По окончании проведения Технического осмотра предоставить Заказчику Транспортное средство и

следующие документы:
- акт оказанных услуг;
- диагностическую карту, содержащую сведения о соответствии/несоответствии Транспортного средства
обязательным требованиям безопасности транспортных средств.
В случае несоответствия транспортного средства обязательным требованиям безопасности транспортных
средств диагностическая карта должна содержать сведения о выявленных технических неисправностях
Транспортного средства.
2.3.8. В случае выявления Исполнителем в ходе Технического осмотра несоответствия технического
состояния транспортного средства обязательным требованиям безопасности транспортных  средств и
обращения Заказчика либо его представителя за повторным Техническим осмотром в срок, не
превышающий 20 (двадцать) календарных дней, Исполнитель обязуется провести повторный Технический
осмотр транспортного средства, при этом дополнительная оплата Заказчиком не производится. При
проведении  повторного Технического осмотра транспортного средства проверка осуществляется только в
отношении показателей, которые согласно диагностической карте при проведении предыдущего
Технического осмотра не соответствовали обязательным требованиям безопасности транспортных средств.
2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. В случае непредоставления Заказчиком указанных в пункте 2.1.2. настоящего Договора документов,
либо несоответствия транспортного средства данным, указанным в документах, содержащих сведения,
позволяющие идентифицировать это транспортное средство, Исполнитель вправе отказать в оказании услуг
по техническому осмотру данного транспортного средства.

3. Стоимость услуг по техническому осмотру
и порядок их оплаты

3.1. Проведение Технического осмотра осуществляется на платной основе, и НДС не облагается в
соответствии с пп. 17.2 п. 2 ст. 149 НК РФ.
3.2. Стоимость услуг по Техническому осмотру определяется в соответствии с Постановлением
Правительства ЯНАО от 05.12.2022 г. № 1169-П «Об утверждении предельных размеров платы за
проведение технического осмотра транспортных средств на территории Ямало-Ненецкого автономного
округа» и согласовывается в Приложении № 1 к Договору.
3.3. Оплата стоимости услуг по техническому осмотру производится Заказчиком в порядке 100%
предоплаты на основании выставленного Исполнителем счета, путем перечисления денежных средств на
расчетный счет Исполнителя в соответствии с реквизитами указанными в Разделе 7 настоящего Договора.
Исполнитель оставляет за собой право не осуществлять проведение технического осмотра транспортных
средств Заказчика, в случае не поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. В случае изменения стоимости услуг в течение расчетного периода, установленных уполномоченным
органом в области государственного регулирования предельного размера платы за проведение
технического осмотра, Исполнитель вправе в одностороннем порядке производить повышение цены на
оказываемые услуги, уведомив при этом Заказчика не позднее, чем за 5 (пять) календарных дней до даты
введения новых цен на услуги путем письменного оповещения (e-mail оповещения Заказчика).
3.5. В случае проведения технического осмотра вновь приобретенного ТС, неверного определения
категории и/или отнесения транспортного средства к специальным, специализированным,
предназначенным к перевозке ОГ и т.д., технический осмотр проводится по расценкам, указанным в
Приложении  № 1.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если доказано, что надлежащее исполнение
обязательства оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и
непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, за которые Стороны не отвечают и предотвратить
неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности. Наступление указанных обстоятельств
должно быть подтверждено Актом уполномоченного государственного органа РФ по месту возникновения
обстоятельств непреодолимой силы.

5. Срок действия и порядок изменения и расторжения договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с ______________ г. и действует до _________________ г., а в
части расчетов - до полного их исполнения Сторонами.
5.2. Если за 20 (двадцать) календарных дней до истечения срока действия настоящего Договора ни одна из
Сторон не заявит о прекращении настоящего Договора, договор будет считаться пролонгированным на тех
же условиях на следующий календарный год. Далее настоящий Договор подлежит продлению в порядке,

предусмотренном настоящим пунктом, при этом составление и подписание Сторонами соглашения о
пролонгации срока действия настоящего Договора не требуется, количество таких пролонгаций
неограниченно.
5.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если оно совершены в
письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
5.4. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон; по решению суда в соответствии
с законодательством Российской Федерации, либо в одностороннем порядке любой из Сторон с
обязательным письменным уведомлением другой Стороны о расторжении не менее чем за 30 (тридцать)
календарных дней до даты расторжения.

6. Дополнительные условия
6.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством
Российской Федерации.
6.2. Стороны принимают все меры к разрешению споров и разногласий на основе взаимной
договоренности. В случае не достижения договоренности все споры и разногласия решаются в судебном
порядке в Арбитражном суде ЯНАО. Стороны согласовали претензионный порядок досудебного
урегулирования споров, срок ответа на претензию – 10 (десять) календарных дней с момента ее получения
Стороной.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.4. К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью:
Приложение № 1 - Плата за проведение технического осмотра транспортных средств, на линии
технического контроля ООО «ЯмалТрансАвто».
Приложение № 2 – Аттестат аккредитации оператора технического осмотра ТС.

7. Адреса и реквизиты сторон

Заказчик

_________________

Исполнитель
ООО «ЯмалТрансАвто»
Юридический адрес:
629303, ЯНАО, г. Новый Уренгой,
мкр. Восточный, д. 1, к. 1, кв. 101
Фактический адрес:
629880, ЯНАО, Пуровский район,
промбаза филиала «Газурсстрой»,
1 км автодороги Н. Уренгой-Коротчаево
Почтовый адрес:
629306, ЯНАО, г. Новый Уренгой,
а/я 330
ИНН 8904058908 КПП 890401001
ОГРН 1088904005783
Банковские реквизиты:
р/с 40702810867400100893
в Западно-Сибирском отделении
№ 8647 ПАО Сбербанк г. Тюмень
к/с 30101810800000000651
БИК 047102651
Тел.: 8 (3494) 93-96-56
E-mail: info@yamaltransavto.ru

Генеральный директор

__________________ С.Ф. Геряк

Приложение № 1
к договору о проведении технического осмотра

№ __________ от ____________г.

Плата за проведение технического осмотра транспортных средств,
на линии технического контроля ООО «ЯмалТрансАвто»

№
п/п

Категория
транспортного

средства
Наименование

Продолжительность
технического

диагностирования,
минут

Плата за
проведение

технического
осмотра, рублей

1  2 3 4  5
1. М1 Легковые автомобили. Транспортные

средства, используемые для перевозки
пассажиров и имеющие, помимо места
водителя, не более восьми мест
для сидения

32  913

1.1  Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе M1)

32  974

2. M2 Автобусы малые.
Транспортные средства, используемые
для перевозки пассажиров, имеющие,
помимо места водителя, более восьми
мест для сидения, технически
допустимая максимальная масса
которых не превышает 5 тонн

59  1 563

2.1.  Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе M2)

59  1 563

3. M3 Автобусы большие.
Транспортные средства, используемые
для перевозки пассажиров, имеющие,
помимо места водителя, более восьми
мест для сидения, технически
допустимая максимальная масса
которых превышает 5 тонн

72  1 888

3.1.  Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе M3)

68  1 783

4. N 1 Легковые автомобили (пикапы,
фургоны)
Транспортные средства,
предназначенные для перевозки
грузов, имеющие технически
допустимую максимальную массу
не более 3,5 тонны

42  999

4.1.  Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе N 1),
транспортные средства - цистерны (на
базе N 1), транспортные средства -
цистерны для перевозки и заправки
сжиженных углеводородных газов (на
базе N 1), транспортные средства -
фургоны (на базе N 1), транспортные
средства - фургоны, имеющие места
для перевозки людей (на базе N 1),
автоэвакуаторы (на базе N 1)

34  1 061

4.2.  Специализированные транспортные
средства (на базе N 1), транспортные
средства - цистерны для перевозки и
заправки нефтепродуктов (на базе N 1)

37  1 155

4.3.  Специальные транспортные средства
для коммунального хозяйства и
содержания дорог (на базе N 1)

35  1 093

4.4.  Транспортные средства для перевозки
опасных грузов (на базе N 1)

42  1 311

5. N 2 Грузовые автомобили.
Транспортные средства,
предназначенные для перевозки
грузов, имеющие технически
допустимую максимальную массу
свыше 3,5 тонны, но не более 12 тонн

82  1 821

5.1.  Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе N 2),
автоэвакуаторы (на базе N 2),
транспортные средства с
грузоподъемными устройствами (на
базе N 2), транспортные средства -
цистерны (на базе N 2), транспортные
средства - цистерны для перевозки и
заправки сжиженных углеводородных
газов (на базе N 2), транспортные
средства - фургоны (на базе N 2),
транспортные средства - цистерны (на
базе N 2), транспортные средства для
перевозки пищевых продуктов (на базе
N 2)

66 1 908

5.2.  Специализированные транспортные
средства (на базе N 2), транспортные
средства - цистерны для перевозки и
заправки нефтепродуктов (на базе N 2),
транспортные средства - фургоны,
имеющие места для перевозки людей
(на базе N 2)

72  2 081

5.3.  Специальные транспортные средства
для коммунального хозяйства и
содержания дорог (на базе N 2),
транспортные средства для перевозки
грузов с использованием прицепа-
роспуска (на базе N 2)

69  1 994

5.4.  Транспортные средства для перевозки
опасных грузов (на базе N 2)

82  2 370

6. N 3 Грузовые автомобили.
Транспортные средства,
предназначенные для перевозки
грузов, имеющие технически
допустимую максимальную массу
более 12 тонн

88  1 966

6.1.  Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе N 3),
автоэвакуаторы (на базе N 3),
транспортные средства с
грузоподъемными устройствами (на
базе N 3), транспортные средства -
цистерны (на базе N 3), транспортные
средства - цистерны для перевозки и
заправки сжиженных углеводородных
газов (на базе N 3), транспортные
средства - фургоны (на базе N 3),
транспортные средства для перевозки
пищевых продуктов (на базе N 3)

71  2 053

6.2.  Специализированные транспортные
средства (на базе N 3), транспортные
средства - фургоны, имеющие места
для перевозки людей (на базе N 3),
транспортные средства - цистерны для
перевозки и заправки нефтепродуктов
(на базе N 3)

78  2 255

6.3.  Специальные транспортные средства
для коммунального хозяйства и
содержания дорог (на базе N 3),
транспортные средства для перевозки
грузов с использованием прицепа-
роспуска (на базе N 3)

75  2 168

6.4.  Транспортные средства для перевозки
опасных грузов (на базе N 3)

88  2 544

7. O1, O2 Прицепы
Прицепы, технически допустимая
максимальная масса которых не более
0,75 тонны, и прицепы, технически
допустимая максимальная масса
которых свыше 0,75 тонны, но не
более 3,5 тонны

25  753

7.1.  Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе O1, O2),
транспортные средства - цистерны (на
базе O1, O2), транспортные средства -
цистерны для перевозки и заправки
сжиженных углеводородных газов (на
базе O1, O2), транспортные средства -
фургоны (на базе O1, O2),
транспортные средства для перевозки
пищевых продуктов (на базе O1, O2)

26  783

7.2.  Специализированные транспортные
средства (на базе O1, O2)

29  873

7.3.  Специальные транспортные средства
для коммунального хозяйства и
содержания дорог (на базе O1, O2),
транспортные средства - цистерны для
перевозки и заправки нефтепродуктов
(на базе O1, O2)

28  843

7.4.  Транспортные средства для перевозки
опасных грузов (на базе O1, O2)

30  904

8. O3, O4 Прицепы
Прицепы, технически допустимая
максимальная масса которых свыше
3,5 тонны, но не более 10 тонн, и
прицепы, технически допустимая
максимальная масса которых более 10
тонн

44  1 272

8.1.  Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе O3, O4),
автоэвакуаторы (на базе O3, O4),
транспортные средства с
грузоподъемными устройствами (на
базе O3, O4), транспортные средства -
цистерны (на базе O3, O4),
транспортные средства - цистерны для
перевозки и заправки сжиженных
углеводородных газов (на базе O3, O4),
транспортные средства - фургоны (на
базе O3, O4), транспортные средства
для перевозки пищевых продуктов (на
базе O3, O4)

46  1 330

8.2.  Специализированные транспортные
средства (на базе O3, O4)

51  1 474

8.3.  Специальные транспортные средства
для коммунального хозяйства и
содержания дорог (на базе O3, O4),
транспортные средства - цистерны для
перевозки и заправки нефтепродуктов
(на базе O3, O4)

48  1 388

8.4.  Транспортные средства для перевозки
опасных грузов (на базе O3, O4)

53  1 532

Заказчик

_________________

Исполнитель
Генеральный директор
ООО «ЯмалТрансАвто»

_____________________С.Ф. Геряк